トランポリン スポッター・トレーナー登録について

関係各位

 これまでトランポリンの大会では、スポッター (マットを持つ補助者) およびトレーナー
については、協会の登録がされていなくても競技エリアに入ることができる AD (アクレデ
ィテーション) カードの発行を行っているケースがございました。これは、体操協会の登録
システムがトランポリンの仕様に合っていないことや、ダブルスポッターの義務化による
補助者の増加に対して混乱を避けるためでもございました。
本来、協会登録がない方へのADカード発行は認められないため、令和元年度からは、監
督・コーチ、選手に併せて、スポッターおよびトレーナーもすべて協会登録を必須とし、協
会登録者にのみADカードを発行いたします。
なお、スポッターについては「補助が出来ると思われるふさわしい方」をお願いしており
ますが、これまで通り必要に応じて他クラブの監督・コーチへの協力を要請していただく、
または事業委員会に依頼することも可能ですので、所属団体から必ず登録が必要という訳
ではございません。その点につきましては所属団体でご判断いただき、必要に応じて各大会
の申込時までに登録を済ませていただきますようお願いいたします。

<スポッターおよびトレーナーの登録>
各所属で登録する場合は「指導者」もしくは「選手・指導者」としてご登録ください

上記、何卒ご理解いただきますようお願いいたします

敬具

公益財団法人日本体操協会
総務委員会